
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Подборовская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

П. Подборовье 

28.02.2022         № 27 

 
О создании рабочей группы  по организации введения 

обновленных ФГОС НОО и ООО 
 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»; распоряжения комитета образования администрации Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области №51 от 03.02.2022 года; в целях 

введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования (далее – обновленные ФГОС НОО и ФГОС 
ООО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по организации деятельности по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

общего образования в МКОУ «Подборовская ООШ»  на 2022-2023 г. (далее – 

План мероприятий)  (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по введению в МКОУ «Подборовская ООШ» 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 год № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

 
Руководитель 

 

Бараева 

Марина 

Викторовна 

Директор, 

учитель математики и физики 

 
Заместитель 

руководителя 
 

Белова Ольга 

Валентиновна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

учитель географии и биологии 

 

 
 Члены  

 

 

Королева 

Ольга 

Владимировна 

Руководитель МО воспитателей 

дошкольной группы и учителей 

начальной школы, 

учитель начальных классов 

Амур Татьяна 

Сергеевна 

руководитель МО классных 

руководителей, 

учитель русского языка и 

литературы 



Абрамова 

Валентина 

Владимировна 

Ответственный за воспитательную 

работу школы, 

учитель истории и обществознания 

 

3.  Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования (Приложение 2). 

4.  Рабочей группе: 

- обеспечить введение в ОО федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 

01.09.2022г. для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей 

группе (Приложение 2);  

- проводить мероприятия в соответствии с Планом мероприятий;  

- мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и 287, и учитывать их в работе.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

        Директор: М.В. Бараева 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

О.В. Белова     

Т.С. Амур 

О.В. Королева 

В.В. Абрамова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


